
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 1504  DEL  30/06/2016
_______________________________________________________________________________________________

Proposta n. PDTD/2016/ 1483 del  21/06/2016 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvon. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA  PRESIDI  PRESSORI  PER  ASSISTITO  DEL
DISTRETTO  DI  ALES-TERRALBA,  AVENTE  DIRITTO  AI  SENSI  DELLE
LL.RR.39/91 E 34/96 (richieste uff. protesi prot. n.4828 del 06/05/16
prot. n.4995 del 11/05/16 e 5767 del 31/05/16). DITTA INCERPI.
CIG ZC21A5D13B.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la deliberazione del Commissario n. 897 del 21/12/2015, con la quale si conferisce

l’incarico,  fino  alla  data  del  30/06/2016,  di  Direttore  della  Struttura  Complessa
“Distretto Ales Terralba” al Dirigente Medico dott. Peppinetto Figus;

VISTA
- la  deliberazione  del  D.G.  n°580  del  28/06/2013  con  la  quale  veniva  adeguato  il

Regolamento aziendale per la gestione deglia acquisti  in economia di beni e servizi
approvato  con  deliberazione  D.G.  n°1146  del  14/11/2007  e  successivamente
modificato con deliberazione n.411 del 12/03/2009;

VISTE
- le  richieste  dell'Ufficio  Protesi  del  Distretto  di  Ales-Terralba  prot.  n.  4828 del

06/05/2016,  n.4995  del  11/05/16 e  prot.  n.  5767 del  31/05/16,  i  cui  originali  si
trovano agli atti del procedimento, relative alla fornitura di n.2 paia di Gambaletti 2ª classe
di compressione misura medium normale  corto punta aperta, n.2  paia Gambaletti AD 2ª classe di
compressione misura Small corto punta aperta e n.1 Bracciale standard a trama piatta, con palmare
e pollice corto, con anello in silicone, 2ª classe di compressione, lunghezza “normale” (o media) arto
superiore sinistro, da destinarsi ad assistiti del Distretto Socio Sanitario di Ales-Terralba,
aventi diritto;

VISTO
- l'art.17 delle L.R. 24 Dicembre 1991 n.39 integrato con la L.R. 1° Agosto 1996 n.34,

riguardanti le prestazioni sanitarie – protesiche straordinarie;

VISTO
- l'art.1 punto 6 del D.A.I.S. 28 Gennaio 1997 n.26/III Serv. che prevede tra gli ausili

erogabili,  quali  prestazioni  straordinarie,  ai  sensi  della  succitata  L.R.  34/96 “Presidi
pressori (bracciali, calze elastiche, ecc.) per soggetti affetti da linfedema degli arti da

Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 1 di 3



cause iatrogene chirurgiche (es. mastectomia) o da patologie croniche di vario tipo;

CONSIDERATO
- che l'importo della spesa presunta è inferiore a €5000,00;

RITENUTO
- che  per  la  suddetta  fornitura,  vista  la  sua  tipologia  e  l’importo  complessivo,  di

procedere all'acquisto dei sopra indicati presidi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. B del
D.Lgs. 50/2016 e dell'art.4.3.1 del Regolamento aziendale per gli acquisti in economia;

ATTESO
- che  il  suddetto  presidio  rientra  tra  quelli  previsti  dalle  LL.RR.  N°39/91  e  34/96  e

successive integrazioni;

DATO ATTO
- che con nota prot. n.PG/2016/34440 del 07/06/2016, è stato chiesto preventivo di

spesa alle  ditte:  Sanitari  e Baby Shop, Ortopedia Locci,  Ortopedie Pinna Leonardo,
Xanit e Off. Ort. Dr. A. Incerpi;

- che entro la data prevista hanno presentato offerta le ditte:  Sanitari  e Baby Shop,
Ortopedia Locci, Xanit e Off. Ort. Dr. A. Incerpi;

- che dalla comparazione delle offerte pervenute, come indicato nello schema (all.1), è
risultata  aggiudicataria  della  fornitura  di  cui  all'oggetto, in  quanto  hanno  offerto  il
prezzo  più  basso  per  le  tipologie  di  prodotti  nel  dettaglio  indicati  nel  prospetto  di
aggiudicazione unito sotto 2) al presente atto, la ditta Off. Ort. Dr. A. Incerpi;

RITENUTO
- di affidare la fornitura dei presidi di cui alla lettera d'invito alla  ditta  Off. Ort. Dr. A.

Incerpi;

DATO ATTO  che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel piano di riorganizzazione e riqualificazione approvato con la delibera G.R. n.
63/24 del 15/12/2015;

VISTO il D. Lgs. N°50/2016;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

 1. di  affidare, alla  Ditta  Off.  Ort.  Dr.  A.  Incerpi di  Cagliari,  la  fornitura  n.2  paia  di
Gambaletti  2ª  classe  di  compressione  misura  medium  normale  corto  punta  aperta,  n.2  paia
Gambaletti AD 2ª classe di compressione misura Small corto punta aperta e n.1 Bracciale standard a
trama piatta, con palmare e pollice corto, con anello in silicone, 2ª classe di compressione, lunghezza
“normale”  (o  media)  arto  superiore  sinistro,  secondo  quanto  dettagliatamente  indicato
nell'allegato 2), al presente atto, da destinare ad assistiti del distretto di Ales-Terralba
aventi  diritto,  per  l'importo  totale  di  €289,00+  I.V.A.  4% pari  ad  €300,56  I.V.A.
compresa;

 2. di  imputare  il  costo complessivo della  fornitura,  determinato  in  € 300,56 I.V.A.
compresa al codice di conto A502020501 “Acquisti di prestazioni assistenza protesica”
bilancio 2016 (aut.1 sub. 52 ) e al centro di costo S0403;

 3. di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione di mandato di pagamento a fronte di
presentazione di regolare fattura;

 4. di  dare  atto  che  l'avviso  post-informazione  concernente  l'esito  della  procedura
d'acquisto  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito

Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 2 di 3



dell'Azienda;
 5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma1, del D. Lgs. N°50/2016, è nominato

Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del Servizio richiedente;

 6. di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales

Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Melis
A. Biagini 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 30/06/2016 al 14/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 3 di 3


	Il Direttore del Distretto

